
Číslo stavby: 34135 PŘEZKOUMAL zaměstnanec

DODATEK č. 3
ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 6. 2017 ve znění dodatku č. 1 a č. 2

(dále jen „Dodatek“)

MEZI:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. 
bankovní spojení:  
č. účtu: 

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně

(2) SaM silnice a mosty a.s.
Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa
Zastoupený Ing. Dušanem Drahošem, předsedou představenstva 
IČO: 250 18 094 
DIČ: CZ25018094
Zápis v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 972 
Bankovní spojení: 
Č. účtu: 
Bankovní spojení: 
Č. účtu: 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)

na zhotovení díla „III/28522 Jestřebí - Nové Město nad Metují“.

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 3, který je přílohou a 
nedílnou součástí tohoto dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, sjednaly smluvní 
strany následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:

1) V Souhrnu smluvních dohod v článku I. Základní ustanovení odst. 1 zní takto:

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „III/28522 Jestřebí - 
Nové Město nad Metují“, včetně změny č. 1 - ě. 3 v dané lokalitě a určené lhůtě, 
specifikovaných v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a zároveň se 
zavazuje za zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši 13 198 745,29 Kč vě. DPH (slovy 
třináctmilionůstodevadesátosmtisícsedmsetčtyřicetpět Korun českých dvacetdevět haléřů) 
v souladu se zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy).



Číslo stavby: 34135

2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky a posléze aktualizovaná 
předchozími dodatky ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (c), se tedy tímto 
dodatkem mění takto:

Cena bez DPI I 10 908 053,96 korun českých
DPH (21%) 2 290 691,33 korun českých
Cena celkem 13 198 745,29 korun českých

3) Oceněný výkaz výměr SO 101 Silnice III/28522, ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy 
odst. 1 písm. (k) Formuláře a další dokumenty se nahrazuje novým výkazem dle sjednané změny 
včetně tabulky rekapitulace nabídkové ceny. Tabulka rekapitulace nabídkové ceny a nový oceněný 
výkaz výměr SO 101 Silnice III/28522, je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.

Dodatek je vyhotoven v 7 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 5 vyhotovení a Zhotovitel 
obdrží 2 vyhotovení.

z

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento dodatek nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku.

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 
v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017.

V Hradci Králové dne

Objednatel
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman

Zhotovitel 
Ing. Dušan Drahoš 

předseda představenstva



EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY
Příloha č. 1

Číslo stavby: 34135
Registrační číslo projektu :
Smlouva o dílo uzavřená dne : 27.6.2017
Název stavbv

Číslo změny

lí 1/28522 Jestřebí - Nové Město nad Metují
Název objektu :

111/28522 Jestřebí - Nové Město nad Metují

Objednatel:

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 1Č 70889546

Správce stavby :

SÚS Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, 1Č 27502988

Projektant stavby ( autorský dozor ):

IM -projekt s.r.o., Družby 339, 530 09 Pardubice, 1Č 27689328

Zhotovitel:
SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1149,470 01 Česká Lípa, IČ 25018094

Popis a zdůvodnění změny :
1. Doplnění k změnovému Jistu č.2 o méněprácc - odpočet za výplň spar asfaltovou zálivkou v délce 72m na úseku prodloužení silnice (ZLč. 1). 
Asfaltobetonový kryt byl položen na celou šířku silnice, tím nebyla potřeba asfaltová zálivka,

2. Odpočet za geometrický plán, který není pro tuto stavbu zapotřebí, nejsou zde žádné cizí pozemky.

Tyto stavební průoe zadavatel-jednajicí s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky.

Přílohy evidenčního listu:
1. rozpočet stavby
2. rekapitulace ceny

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH :

Cena dle SML bez 
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze 
SML o dílo a dodatku 

č.1,2
(nezaokrouhlená):

Cena navrhovaných změn č. 3:
Nová cena stavby po 

změně č. 3:
Celková změna +/- 
oproti cen. nabídce:méněpráce vícepráce

12 034 373,13 Kč 13 228 356,4! Kč 29 611,12 Kč 0,00 Kč 13 198 745,29 Kč 1 164 372,16 Kč

Součet cen změn od počátku stavby včetně 
změny č.3: 749 046,85 Kč 1 913 419,00 Kč

Odsouhlasení změny:
Název firmy: Jméno a příjmení: Datum : Podpis: y

Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s. Ing. Ivana Karlová 25.9.2017

Projektant: IM-projekt s.r.o. Ing. Martin Vašák 25.9.2017
/

Správce stavby; SÚS Královéhradeckého kraje a.s. [

Hlavní inženýr : SÚS Královéhradeckého kraje a.s. Ing.Jiří Koutník 25.9.2017

Technický dozor: SÚS Královéhradeckého kraje a.s. Ing. Irena Vaněčková 25.9.2017

Supervize :



Název stavby:
111/28522 Jestřebí - Nové Město nad Metují

Rekapitulace ceny

OBJEKT NÁZEV
NABÍDKOVÁ CENA BEZ 

DPH
(bez zaokrouhlení)

ZMĚNA Č.l ZMĚNA Č.2 ZMĚNA Č.3
CENA CELKEM BEZ DPH

vícepráce méněpráce vícepráce méněpráce vícepráce méněpráce

E.2 Dopravně inženýrské opatření 22 800,00 2 400,00 20 400,00

SO 001 Všeobecné a předběžné položky 251 750,00 8 950,00 66 500,00 19 000,00 175 200,00

SO 101 Silnice 111/28522 8 526 686,95 856 703,88 715 684,14 194 338,42 5 472,00 9 899 264,55

SO 102 Propustek km 1,83288 459 011,41 459 011,41

SO 103 Propustek km 2,08669 354 178,00 354 178,00

SO 201 Opěrná zeď 331 336,56 331 336,56 0,00

CENA CELKEM bez DPH 9 945 762,92 865 653,88 0,00 715 684,14 594 574,98 24 472,00 10 908 053,96

DPH 21% 2 088 610,21 181 787,31 0,00 150 293,67 124 860,75 5 139,12 2 290 691,33

CENA CELKEM 12 034 373,133 1047 441,195 0,000 865 977,809 719 435,726 0,000 29 611,120 13 198 745,29



-itP Aspc firma SUS NA Strana: I
.1.3 Datum 9.10.2017 Čas: 12:36:19

Rekapitulace úrovní členění stavby
Stavba: 34135 - 111/28522 JESTŘEBÍ - NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ (SaM)

Varianta: -

Odbytová cena |Kč]: 10 908 053.96
OC+DPH 1<Č]: 13 198 745.29

Objekt Popis OC DPH OC+DPH

E2 - DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ 20 400.00 1 284.00 24 684.00
SO 001 - VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY 166 250.00 34 912.50 201 162.50
SO 001.1 - VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY K SO 101.1 8 950.00 1 879.50 10 829.50

SO 101 - SILNICE III/28622 8 358 467.01 1 755 278.07 10 113 745.08
SO 101 1 - PRODLOUŽENÍ OPRAVY SILNICE III/28522 825 143.40 173 273.81 998 387.21
SO 102 - PROPUSTEK KM 1.83288 159 011.41 96 392.40 555 403.81

SO 103 - PROPUSTEK KM 2,08669 354 178.00 74 377.38 128 555.38
SO 201 - OPĚRNÁ ZEĎ 0 00 0.00 0 00

SO101 2 - Změna svcdidel 24 1 702.79 50 757.59 292 460.38

SO101 3 - Zatrubněni přikopu 429 066.64 90 103.99 519 170.63
í SO101.4 - Zadlážděn' a úprava vstupu stávaiiciho propustu 44 914.71 9 432.09 54 346.80



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
Název akce:

111/28522 Jestřebí - Nové Město nad Metují

Tabulka k odst. 4, bodu b)
Původní smluvní cena (vstupní) 9 945 762,92 Kč bez DPH

________ POSOUZENÍ:________

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 -24 472,00 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 9 921 290,92 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy - kontrolní
(absolutní hodnota)________________ 24 472,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.| (Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 0,25 % < 15,00 %

Tabulka k odst. 5, bodu c)
Původní smluvní cena (vstupní) 9 945 762,92 Kč bez DPH

________ POSOUZENÍ:________

Vícepráce zařazené k odst. 5 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 5 - 0,00 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 5 (kontrolní) 9 945 762,92 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)_________________

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.| (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00 % < 50,00 %

Tabulka k odst. 6, bodu c)
Původní smluvní cena (vstupní) 9 945 762,92 Kč bez DPH

________ POSOUZENÍ:________

Vícepráce zařazené k odst. 6 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 6 - 0,00 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 6 (kontrolní) 9 945 762,92 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)________________ 0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.
(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00 % < 50,00 %

Tabulka k odst. 7, bodu b)
Méněpráce zařazené k odst. 7 
související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH odečítají se

(zahrnou se do "navýšení")
Méněpráce zařazené k odst. 7 
nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7
Původní smluvní cena (vstupní) 9 945 762,92 Kč bez DPH 1| POSOUZENÍ: |
Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7
(vícepráce po odečtení méněprací) 0,00 Kč bez DPH Navýšení nepřekročí 30 %.

| (Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 0,00 % < 30,00 %
Pokud je navýšení v záporných hodnotách, počítá se s hodnotou 0.

SOUHRNNÁ TABULKA TOHOTO DODATKU

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 0,00 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ - 24 472,00 Kč bez DPH

NAVÝŠENÍ SMLUVNÍ CENY DLE TOHOTO DODATKU -24 472,00 Kč bez DPH

Předchozí dodatek Č. 1
jVícepráce (k odst. 4) z předchozího|iMOW>,n I I

Vytištěno dne: 5.10.2017 Čas: 8:51 1/3 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl





dodatku
i u_>_y »\v ucc u/r i i

Méněpráce (k odst. 4) z předchozího
dodatku - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5, 6,7) z předchozího
dodatku + 26 118,48 Kč bez DPH dle zákona č. 134/2016 Sb. 

(nový zákon)
Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch.
dodatku související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch.
dodatku nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Předchozí dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) z předchozího 
dodatku + 0,00 Kč bez DPH

dle zákona č. 134/2016 Sb. 
(nový zákon)

Méněpráce (k odst. 4) z předchozího
dodatku - 421 774,56 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5, 6, 7) z předchozího
dodatku + 715 684,14 Kč bez DPH
Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch.
dodatku související s vícepracemi - 172 800,42 Kč bez DPH
Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch.
dodatku nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Předchozí dodatek č. 3

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 
NEEXISTUJE

Předchozí dodatek č. 4

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 
NEEXISTUJE

Předchozí dodatek č. 6

1 H 7 H 1
Vytištěno dne: 5.10.2017 Čas: 8:51 2/3 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl





Změna závazku ze smlouvy - se zohledněním předchozích dodatků
Původní smluvní cena (vstupní) 9 945 762,92 Kč bez DPH

________ POSOUZENÍ:________

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce k odst. 4 z předch. dodatků + 839 535,40 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 - 24 472,00 Kč bez DPH
Méněpráce k odst. 4 z předch. dodatků -421774,56 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 10 339 051,76 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)_________________ 1 285 781,96 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.(Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 12,93 % < 15,00 %

Navýšení - se zohledněním předchozích dodatků
Původní smluvní cena (vstupní) 9 945 762,92 Kč bez DPH ]| POSOUZENÍ: |
Navýšení se zahrnutím víceprací a 
méněprací (k odst. 5, 6, 7) z 
předchozích dodatků_______________

569 002,20 Kč bez DPH Navýšení nepřekročí 30 %.

| (Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 5,72 % < 30,00 %

SOUHRNNÁ TABULKA SE ZAHRNUTÍM VŠECH ZMĚN (VČETNĚ PŘEDCHOZÍCH DODATKŮ)

PŮVODNÍ SMLUVNÍ CENA (VSTUPNÍ) 9 945 762,92 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 1581338,02 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ - 619 046,98 Kč bez DPH

SOUČASNÁ CENA 10 908 053,96 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: 

Vytištěno dne: 5.10.2017 Čas: 8:51 3/3 Tabulku vytvořil a spravuje: tng. Miroslav Michl




